N° 418 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 509 (Lu 509) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271654 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 419

(COMPOSITIO INTER LEONCELLENSES ET GUILLELMUM CAMERARIUM). Quoniam labilis est hominum memoria et cito decidua, et vana loquendo plerique homines falli et fallere ad invicem non erubescunt, idcirco querimonia inter fratres Fontis Lione et Vuilhelmum Camerarium et ejusdem filium diu agitata, que tandem per manum domini Odonis Valentini episcopi amicabile compositione sopita (est), ne crepusculus dubietatis in posterum possit oriri, presenti carte annotari dignum duximus. Ego igitur Odo Valentinus episcopus, predecessoris mei Barnardi bone memorie velud pedagogus et sequipeda sequi volens vestigia, sicuti in carta ejusdem sigillo ipsius insignita anotatum fuerat, laudavi et impressione sigilli mei utriusque partis precibus munivi, laudavitque Guillelmus Camerarius et filius ejus, hoc addito quod de triginta et tribus sextariis annone et bubus quos Vuilhelmus et Vuilhelmus filius Camerarii rapuerant, fratres Fontis Lione condonaverunt sibi, ita tamen quod annualem censum, quem a fratribus predictis Vuilhelmus Camerarius suscepturus est in sequenti anno, Leoncellenses sine calumnia percipiant, transacto vero sequentis anni spacio annualis census Vuilhelmo Camerario et liberis ejus sine contradictione tradetur. Sunt autem termini hujus terre pro qua hic annualis census traditur, tota terra de Paralangis, cum nemusculo quod in ipsa media terra erat, et terra videlicet que est inter duas vias, excepto nemore majore quod juxta est: has, inquam, terras ad annuum censum, id est novem sextariorum siliginis et novem avene et ordeî ad Valentinensem mensuram, in perpetuum possidendas dederunt, nullo prorsus in eadem terra retento usu et consuetudine. Quod ut hoc firmum et incon vulsum omni evo permaneat, tactis sacrosanctis Evangeliiis, Vuilhelmus Camerarii filius et sorores ejus Sivilla et Sivilla firmarunt, ne de cetero Leoncellensibus calumniam inferant, annuali tamen censu soluto, quod iterum juraverunt; quod si soror eorum, que in castello de Monvren desponsata est, et liberi ejus Leoncellenses iterum inquietare temptaverint, pro Lioncellensibus se semper opponere debent justicie. Pro hoc autem facto Leoncellenses triginta solidos Vuilhelmi Camerarii filio et sororibus ejus dederunt. Facta sunt hec in domo ejusdem Camerarii, per manum domni Odonis Valentini episcopi, qui hujus placiti fidejussor est, presentibus et fratribus ipsius abbacie, scilicet Vuillelmus de Ornaceu, Poncius Celarer, Armandus, Petrus Maza, Latgerius, Equinus, Valentine ecclesie canonici, Vuilhelmus de Vibia, Vuilhelmus de Barnava, Vuilhelmus de Belmunt, P. d'Auriol, qui vicariam tunc possidebat, Bermundus bajulus, Nicholas de Equart, P. Chais, Petrus Dalmas, Oideles de Montelles et plures alii, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo (septuagesimo) primo, Frederico Romanorum imperatore regnante, Alexandro in Urbe sedente, feria IIIa, luna secunda.

N° 419 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 511 (Quia 511) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271656 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 420 CARTA DOMINI ODONIS EPISCOPI VALENTINI PRO QUIBUSDAM TERRIS (DE) COOGNER. Desiderium proposito religionis conveniens Ecclesie filii tanto libentius amplexari religiosorumque petitionibus tanto faciliorem prebere consueverunt assensum, quo spiritualis questus largiorem inde fructum sibi non dubitant pervenire. Hinc est quod ego, Odo Valentinensis episcopus, dilectis filiis et fratribus abbacie Liuncelli in episcopatu nostro site. Poncio quoque ejusdem loci abbati, quem sicut proprii pupillam oculi veneror simul ac diligo, et omnibus ibidem Deo servientibus presentibus atque futuris concedo, laudo et dono, consilio totius capituli Valentinensis, quicquid ad ecclesiam Valentinensem pertinens possident, de quibus in presentiarum, anno videlicet ab Incarnatione Domini M^o.C^o.LXX.II], investiti fore noscuntur, id est terram de Blachia, utrumque Coognerium, terram de Paralanges, terram de Beceia, necnon et omnia que ad ecclesias de Burgo Sanctique Felicis pertinentia possident; concedens eis ac donans perpetuo usus rerum ab eis apud Valentiam emptarum vel venditarum, ut sicut a peccati jugo secularium comparatione liberi creduntur existere, ita ab exactione fisci preter morem secularium immunes valeant permanere. Testes hujus rei sunt: Eustachius Valentinensis ecclesie prepositus, Lambertus quoque decanus, Munaldus etiam et Hugo de Castello Novo, Hugo de Stella, Aquinus, Eudeno, Guigo de Sancto Romano, necnon et omne capitulum Valentinense.
- N^o 420 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 533 (Geni 533) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271659 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 421 CARTA JARENTONIS DE TRIVIO. A B C D E F G Presentibus et absentibus notum fieri volumus atque certissimum, quod Timiama, uxor Jarentonis de Trivio, donavit, laudavit et concessit, assensu et voluntate prefati viri sui Jarentonis, in perpetuum Deo et beate Mariæ Liuncelli et Pontio ejusdem loci abbati et fratribus ibidem habitantibus, tam presentibus quam futuris, pro sua suorumque salute, condaminam que vocatur Malaric, in territorio de Monmairan sitam, nichil ibidem sibi vel suis retinens, set predictorum fratrum usibus, quibus eam tantum pietatis intuitu tradidit, profuturam absque ulla retentione dimittens; quam etiam condaminam Jarento, vir Timiame predictæ, a [.....]rio Lautaudi septingentis solidis redemerat, quos solidos septingentos dedit et ipse cum ipsa terra, pro sua suorumque salute, [.....]lum; et Pon. abbas Liuncelli et fratres ejusdem loci dederunt et concesserunt Jarentoni et Timiame [predictis] omnibusque predecessoribus et successoribus eorum, in vita et in morte participationem divinorum beneficiorum in vigiliis, psalmis, orationibus, in primis (?) missis et in elemosinis et in ceteris beneficiis ordinis Cisterciensis. Nichilominus illis permittentes habere tantum in vita sua predictam condaminam, ita tamen ut nullum impedimentum quo a domo Liuncelli valeat ipsa condamina alienari faciant vel fieri permittant, retinentes ibidem unum annone sextarium, quam predictæ condamine terra produxerit, singulis annis ab eisdem domui Liuncelli dum vita comes fuerit persolvendum. Quod si predictus Jarento conversionis gratia aut post mortem causa sepulture ad abbatiam delatus fuerit, ipsum ut fratrem debent suscipere; cum autem predictam condaminam in pace possederint, coram altari beate MARIE lampadem pro ipsis debent manutenere. Hoc factum est anno ab Incarnatione Domini nostri Ihesu Xpisti M^o.C^o.LXX^o.VI]I], Frederico Romanorum imperatore regenante, per manum domni Hugonis Bonevallis abbatis et domni Poncii abbatis Liuncelli et domni Willelmi Arberti Sancti Ruphi abbatis, in presentia Pontii de Sancto Romano, Pontii Aalgis, Johannis de Pausa, magistri Aalgis, canonicorum Sancti Ruphi, Adonis quoque Bonevallis monachi, Willelmi etiam de Ornaceo et Petri Maci, Liuncelli monachorum, Guigonis de Sancto Romano, canonici Sancti Apoll(inaris), necnon et Erpini, predicti Jarentonis filii. — Postea vero predicta Timiama, uxor Jaren(tonis), laudavit et concessit donum prefatum, coram domino Valentino episcopo, fratribus Liuncelli; unde ego Falco predictus episcopus presentem cartam ad confirmationem et ad tenorem majorem sigillo nostro munio et confirmo. Hec confirmatio facta est apud Cabeolum, anno ab Incarnatione Domini M^o.C^o.XC^o.J^o. SS. Ego Jacobus, domini episcopi notarius, hanc cartam mandato ejus scripsi.
- N^o 421 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 148 (Q 148) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271677 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 422 (CARTA) WILLELMI DE CLARIACO, DE PASCUIS DE REVEST ET PISANCIANO. Quoniam, litis mater et noverca pacis, oblivio rerum bene gestarum ordinem multociens mutare nititur, omnibus tam futuris quam presentibus notum fieri volo quod ego, Guillelmus de Clario, abbas Sancti Felicis, post multas calumpnias cum fratribus Liuncelli habitas, dono et concedo Deo et beate Marie ejusdem Liuncelli totum quod adquisierunt intra terminos abbacie ejusdem Sancti Felicis et unde investiti sunt ad presens, anno videlicet ab Incarnatione Domini M^o.C^o.LXXX^o.V^o. Addo etiam huic dono pascua territorii de Revest et pascua castellarie de Pisencans, quantum ad me adinet, et quicquid predicti fratres Liuncelli acquirere poterunt ab hominibus et feodariis meis, retento censu usuario. Et in his omnibus me custodem et defensorem contra omnes homines pro posse meo fore promitto; et ut hoc factum ratum et inviolatum perhenniter teneatur, presentem cartam sigillo meo et sigillo domini Roberti Viennensis archiepiscopi munire feci. Hujus rei testes: Pontius archipresbiter Romani, magister Guarinus, Umbertus de Curcon, canonicus Sancti Felicis, Durandus canonicus de Burgo, Guillelmus de Candiaco, Ademarus de Alta Villa, Garento de Castel Boc, Lambertus Jeremie et Petrus de Revest, mistrales, Johannes Marchers, Petrus Macia et Petrus Faramanni, Liuncelli monachi, frater Raimundus et frater Ozmarus conversi. Tunc habui ab eis sex libras et quinque solidos.
- N^o 422 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 499 (Re 499) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271671 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 423 CARTA DE CONVENIENTIA PRIORIS DE COZAU DE TERRITORIO VULPE. Quoniam] omnia que temporaliter decurrunt cito ab humana labuntur memoria, ideo ego Pe[trus] abbas Liuncelli et fratres nostri pacem (quam) cum Lamberto priore de Cozau, permanum Guigonis de Larna[ge] et Jordanis de Aleissa, fecimus dignum scribere duximus; sane posteris nostris valde utile et satis [com]modum seriem pacis cupientibus scire et subsequencia legere. Igitur, cum fratres nostri super decimarum exactiones grangie Vulpe a Lamberto priore de Cozau et a suis diu vexarentur, placuit amicis nostris supranominatis, mediatoribus ab utraque parte constitutis, quod juxta pacis antique compositionem, quam cum Lantelmo Macia predecessore suo domus nostra a quindecim annis et supra habuerat, omnibus aliis exactionibus et querimoniis, quascumque et ubicumque prior predictus faciebat, omissis omnino atque sopitis, pax vera inter nos et priorem et sequaces suos conservaretur, et prout decet viros religiosos ammodo perpetuaretur, et in reddendo et retinendo certus modus prefigeretur: scilicet, ut in terris quas tunc in parrochia de Cozau habebamus vel sumus habituri

vel quandoque adquisituri, que decimas debent prestare, de unaquaque carrata hyemalis annone unam novenam prior de Cozau habeat et de tremsalla tricesimum sextarium; pro omni vero legumine non nisi unum sextarium fabarum annualem; vineam autem liceat crescere et dilatari, et etiam si opus fuerit alias mutare, que tamen semper immu[n]is existat sicut semper existit ab omni decimarum exhibitione. His ergo per viros [commune]s, scilicet Guignonem et Jordanem sic dispositis et constitutis et ab utraque parte [con]cessis, prior Lambertus IIIIor libras proinde a nobis habuit, qui tunc etiam promisit, sicut decuit, ut fedus pacis confederatum fideliter custodiret, defenderet et omni ratione justicie manuteneret; deinde hoc idem Hugo prior de Sancto Felici, cum conventu suo, in capitulo laudavit, confirmavit et presentem cartam sigillo suo et nostro muniri fecit. Facta sunt autem hec omnia anno ab Incarnatione Domini M^o.C^o.XC^o.II^o; hujus rei testes sunt: Petrus abbas Liuncelli, Petrus Macia et Petrus de Faraman, monachi, Raimundus conversus, Hugo prior de Sancto Felici, Girardus sacrista et Umbertus de Curzó, Umbertus Macia et Vilelmus Rufus, Radulfus Urserlus et Rostagnus frater ejus et alii canonici, Guigo de Larnage miles, Jordanus de Aleissa et Martinus sacerdos.

N^o 423 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 580 (Matheus 580) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271683 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 424

(CARTA GUINISII DE CASTELLO NOVO ET FILIORUM EJUS). Universis fidelibus patet quod honor paternus exhiberi debet lege divina et fideliter executione peracta longeva nato promittitur vita. Hac ergo de causa, ego Guinisius de Castello Novo et filii mei Gontardus et Guinisius, ne tantis bonis tanquam degeneres videamur privari, laudamus ubique et omnino confirmamus absolute, jurato super sacrosancta Evangelia inter manus Petri abbatis Leoncelli, eleemosinam testamenti quam venerabilis pater meus Raimundus de Castello Novo, pro salute anime sue, in presentia domini Odonis Valentie episcopi et domni Hugonis fratris mei, quondam abbatis Leoncelli, fecit et dedit Deo in perpetuum et fratribus Leoncelli in Aleissa et apud Aleissa et in omnibus locis in mandato ejus, tam in terris quam in hominibus suis in eis habitantibus vel colentibus eas; preterea Petrum de Columber, quem pro nostro tenebamus, cum filiis suis et omni superlectili sua reddidimus et dedimus per manum absolute et amodo libere Petro abbati et fratribus Leoncelli, habitis duodecim libris, nec non et Lantelmum enginatorem cum omnibus suis, omnesque alios similiter cum omnibus suis vel terras eleemosine predictae quas colunt vel inhabitant, septuaginta solidis habitis inde, ex quibus quinque solidos habuit Gontardus et quinque solidos Guinisius frater ejus et quinque uxor Gontardi. Verum, quia habita seu data parum aut nihil prosunt nisi custodiantur, idcirco bona fide et sub predicta promissione promittimus eleemosinam predictam nunquam per nos neque per alium infringere sed potius ab omni injuria a quibuscunque possumus vel poterimus perpetua pace custodire; preterea volumus et rogavimus dominum Falconem, Valentinum episcopum, ut presentem scripturam sigilli sui autoritate et munimine confirmaret. Hec autem omnia facta sunt anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo nonagesimo tertio et in presentia Petri abbatis Leoncelli; hujus rei testes sunt: Petrus Masza, Poncius Marchis, monachi, Poncius de Alexano, Guitgo de Larnage, Humbertus Senioretz de Pairi, milites, Jordanus de Alexano, Ismido frater L(amberti) decani, Vilelmus Boso, Guigo Maszabous, Jenson Filliolz, Johannes Alamanz et alii plures. Ego Jacobus, domini episcopi notarius, hanc cartam sexto anno pontificatus ipsius mandato ejus scripsi.

N^o 424 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 577 (Nes 577) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271685 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 425

(CARTA) LATARDI MERCER, DE COONIERIO. INNOTESCAT OMNIBUS APICES ISTOS LEGENTIBUS, QUOD LATARDUS MERCERS, JUXTA BEATI JACOBI apostoli consilium dicentis: «Estote factores verbi et non auditores tantum», non ut surdus auditor illud attendens evangelicum dicens: «Facite vobis amicos de mamona iniquitatis, qui cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula.» destinavit de suis aliquid pauperioribus et Deo servientibus in partem. Igitur, pro salute anime sue et uxoris sue et patrum et matrum eorum, Deo et beate MARIE et fratribus Liuncelli dedit CCCtos sol(idos), ex quibus empta sunt caballagium et decime que Falcho de Stella habebat supra terras quas Ademarum Bovez dederat domui Liuncelli, et quoddam pratum juxta Vulpam et quedam petia terre apud Partem Dei. Unde predicti fratres Liuncelli debent annuatim procuracionem habere et in die obitus sui, scilicet Latardi et uxoris sue, tantum pro unoquoque eorum quantum pro uno monacho vel converso, apud Liuncellum debet fieri. Et sciendum quod, si in vita sua apud Liuncellum vel Partem Dei causa conversionis venire voluerit, in fratrem suscipiatur.

N^o 425 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 288 (Terra 288) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271687 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 426

CARTA LAMBERTI DE FLANDINES, DE COONIERIO. A B C D E F G H I K L M N O P Q Quoniam totius boni velut seva noverca ceca oblivio bonorum spiritualium bene gesta virorum delere consuevit, ne nobis in posterum noceat, cecitati ipsius dignum duximus obviandum. Notum igitur fiat sancte Dei Ecclesie filiis tam presentibus quam futuris, quod Lambertus de Flandinis et P(etrus) filius ejus Deo et beate MARIE et ecclesie de Liuncello, pro salute animarum suarum, patrum, matrum uxorumque totiusque cognationis, V. sestarios siliginis totidemque avene, quos eadem domus eis annuatim reddebat, in helemosinam perpetuam dederunt. Hoc autem factum est apud Alexanum, in domo P. de Rocha, cum multarum effusione lacrimarum, genibus flexis coram domno A(ndrea) abbate, P. de Fareman presente. Deinceps autem, ne in irritum revocari posset, quam dederant helemosinam in sollempnitate Sanctorum Omnium, apud Liuncellum, in communi capitulo coram omnibus fratribus, monachis et conversis, donationem predictam confirmaverunt L. et P. filius ejus; unde Abbas totusque conventus, totius ordinis societatem et beneficii specialis participacionem L. et P. filio ejus misericorditer concesserunt, in vigiliis, missis, horis ceterisque bonis communibus et privatis, et in missa que cotidie canitur pro defunctis, et in die obitus sui sicut uni monachorum. Testes: Abbas, Bernardus prior, P. de Rosillon, J. Gigas, Stephanus de Valentia, Willelmo de Bais, P. de Chassenete, Arber(tus) de Morete, Ponz Marchis, Hugo cantor, Gontardus supprior, Umbertus, Willel(mus) de Charpe, Oger(ius), Martinus, monachi, Aymar Bos conversus, Pontius Fruichiers, Boso bubulcus, P. dux, G. caprarius et alii plurimi. Sciendum etiam quod fratres de Liuncello Lamberto et Petro filio ejus DC. solidos commodaverunt, quos Lamber. et P. filius ejus jure debiti reddere tenentur in hunc modum: in diebus sanctis Pentecostes computari debet precium V. sestariarum siliginis et totidem avene, quod vero deerit debent ad numerum C. solid. annuatim Lamber. et P. filius ejus perficere et fratribus de Liuncello reddere, donec numerus VI.

centorum solid. ex integro reddantur. Hanc autem conventionem in manu abbatis sponderunt et affirmaverunt fideliter tenere, et ut rata esset fidejussores dederunt, quorum nomina hec sunt: P. Pil' et Umberto filius ejus, O. de Montellio, Ponz de Alexano, P. de Rocha. Factum est hoc anno ab Incarnatione Domini M^o.C^o.XC^o.IX^o.

N^o 426 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 272 (Ecclesie 272, P 65) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271699 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 427

CARTA GONTARDI DE CABEOLO, COOINERII. GESTA RERUM SCRIPTURARUM APICIBUS CONVENIT COMENDARE, UT PERHENNI MEMORIE CONTRADANTUR. Eapropter per presentem cartam notum fiat presentibus et futuris quod, cum domus Liuncelli de Gontardo de Cabeolo conquereretur, ipse G. cum domno R. ejusdem loci abbate de querimoniis amicabilem composuit, donans et concedens prefate domui et fratribus ibidem commorantibus, tam presentibus quam futuris, in recompensatione dampni dati et pro salute anime sue et patris sui, IJI. solidos, quos ei persolvebant annuales pro territorio Sancti Romani, et IJI. sol. minus IJ. denarios et IJ. sestaria ordeï et I. sest. avene et IJI. jornals de corooa, quod ab eis pro quibusdam possessionibus annuatim percipiebat. Hoc totum G. in manu ipsius abbatis donavit, et jurejurando promisit quod super hoc dono nichil amplius ab eis decetero exigatur ab ipso nec a successoribus suis, preter libram piperis censualem quam ibi retinuit, et quod fideliter defendat ab omni inquietante et calumpniam inferente. Hanc autem donationem laudaverunt Arbertus frater ejus et doma Aalis mater ipsorum, in castro de Cabeolo, ad caput ecclesie, et doma Peitavena uxor Gontardi, in camera sua in eodem castro, et quod ratum teneant in manu dicti abbatis eodem modo juraverunt. Testes sunt: Gontardus prior dicte domus et frater Ao conversus, Silvio de Crista, Poncius Durandi, Boso de Monteveneris, Lambertus Tracoil et Durandus frater ejus, Petrus Saramanni, W. Blancz et Bernardus. Ego Umberto, Dei gratia Valentinus episcopus, ad preces utriusque partis presentem cartam sigilli mei impressione feci comuniri, et domnus abbas et ipse Gontardus sigilla sua similiter apposueru(n)t, ne donatio ab ipso Gontardo facta et a supradictis laudata et confirmata aliquorum possit malicia ullis temporibus perturbari. Factum est hoc anno Incarnationis Dominice M^o.CC^o.V^o, sedente in Urbe Innocentio papa, regnante Philipo Romanorum rege. SS. Ego Jacobus, domi episcopi notarius, VI. anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi.

N^o 427 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 132 († 132) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271704 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 428

(CARTA) WILLELMI DE LARNATGE, [DE COJOINERIO. A ... B ... C ... D ... E ... Notum sit omnibus hanc cartam audientibus, quod ego Willelmus de Larnage et Boso et Umberto fratres mei, donamus Deo et beate MARIE et Stephano abbati Liuncelli et fratribus tam presentis etatis quam future posteritatis ibidem commanentibus, pro salute animarum nostrarum, patris et matris et Guigonis fratris defuncti et omnium parentum nostrorum, condemnantur que de Larnage dicitur et est prope grangiam Coognerii, et eis concedimus habendam et jure perpetuo possidendam. Hanc autem donationem nos tres predicti fratres, tactis sacrosanctis Evangeliiis, juramento confirmamus, firmiter promittentes ut si quis calumpniam contra jamdictos fratres Liuncelli pro predicta terra moverit, quod nos secundum justicie statuta domum perhenniter defendamus. Fratres vero Liuncelli pro hac donatione in capitulo Cisterciensi nos et parentes nostros constituerunt participes omnium beneficiorum Cisterciensis ordinis, et si forte aliquis nostrum, absque tamen querimonia, habitum religionis sumere voluerit, domus Liuncelli gratis recipere nos tenentur. Ego U(mbertus), Dei gratia Valentinus episcopus, prece et voluntate utriusque partis, laudo et sigilli mei patrocinio munio et confirmo, anno Domini M^o.CC^o.IX^o. SS. Ego Jacobus, domi episcopi notarius, X^o anno pontificatus ipsius, hanc cartam mandato ejus scripsi.

N^o 428 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 590 (Omnes 590) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271705 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 429

(CARTA) HUMBERTI EPISCOPI VALENTIE, COOINERII. Viri religiosi (vid. ch. XLV, p. 51) ... alii plures. Hec autem presens carta, quia autenticum erat amissum, in presencia nostra, scilicet Umberti episcopi Valentini, fuit probata et a nobis plena fideshabita: hoc tamen jure a nobis retento, quod suo loco et tempore posset cognosci si valuerit donatio superius dicta vel non; donec autem hoc cognitum sit, precipimus ne ab aliquo coroate nec aliquid aliud superius dictum ullo modo accipiat. SS. Ego Jacobus, domi episcopi notarius, XII. anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi et sigilli sui patrocinio communivi, anno Incarnationis Dominice M^o.CC^o.XI^o, IJI^o. idus novembris, indictione XIIIIa, sedente in Urbe Innocentio papa IJI^o.

N^o 429 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 525 (Deum 525) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271706 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 430

(CARTA JORDANE DEL REVEST PRO BLACHA ROTUNDA). Noverint universi quod Jordana, uxor quondam Petri del Revest, et filii sui Petrus et Poncius communi consensu et voluntate Deo et domui Leoncelli in perpetuum, B(ernardo) abbati recipienti hoc donum pro se et aliis fratribus, dederunt et concesserunt terram quandam al Revest, que appellatur Blacha Rotunda vel Belregardet, et duodecim denarios censuales quos precipiebant en l'eissar de Choron, cum omni jure et dominio quod in prefatis locis habebant vel habere videbantur, ut nihil juris, nihil requisi(t)onis in prefatis rebus possent sibi de cetero vindicare, sed totum sit domus Leoncelli plene et absque omni diminutione. Domus vero Leoncelli, in recompensatione hujus donationis, decem libras Viennensis monete ipsi donavit, que sibi ab abbate et ab aliis qui administrationem gerebant domus in integrum persolute fuerunt, et Jordane matri predictorum, de voluntate ipsorum, dederunt in beneficium personale quandiu ipsa vixerit sex sestarios bladi, tres scilicet frumenti et tres siliginis, et unum modium vini puri et sex caseos et unum porcum valentem tres solidos et quinque vellera ovium, ut quandiu ipsa vixerit ipsa percipiat ista singulis annis pacifice et quiete, post mortem vero ipsius neque filii ejus neque alii successores ob predict. prestationem sibi de cetero faciendam domum Leoncelli valeant convenire. Hanc vero donationem decem librarum sibi factam, prout supra dictum est, tam ipsa Jordana quam filii ejus Petrus et Poncius, tactis sacrosanctis Evangeliiis, juraverunt se et successores suos observaturos bona fide, prout melius et sanius posset intelligi, ut nullo jure, nulla ratione possit in posterum retractari. Raimundus vero sacerdos, qui vicem gerebat Johannis abbatis Sancti Felicis, hanc donationem, cum ea que in hac donatione continentur pertineant ad dominium abbatis Sancti Felicis, laudavit pro ipso et per omnia approbavit ut neque ab ipso abbate neque ab alio possit in aliquo perturbari, sed semper rata et firma

semper permaneant; et ad rei memoriam presentem cartam sigilli Johannis abbatis Sancti Felicis munimine roboravit et placitamentum rei, scilicet quadraginta solidos, inde habuit. Factum fuit hoc donum apud Valentiam, in domo Leoncelli, anno Domini millesimo ducesimo vigesimo quarto, testibus intervenientibus: B. abbate Leoncelli, Guillelmo de Cornario cellerario, Ugone Fabro, Guillelmo Sutore, conversis ejusdem domus, Orsello, Guillelmo Rotru, Barnardo de Caprariis, Johanne de Bello Monte, Petro Bovario, Barnardo de Campo, Johanne de Poissenarii, Poncio de Chaszaneta, Petro Droosza. — Subsequente vero anno, hec omnia approbata fuerunt et sigillata a Raimundo sacerdote, prout superius dictum est, et terram quandam, contiguum huic terre que fuit Oasricorum et data fuit domui Leoncelli a Raimundo Oasrici, consentiente fratre suo Petro, Raimundus sacerdos superius memoratus libenter laudavit et placitamentum inde habuit, et sigillo domi J. abbatis sigillavit.

N° 430 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 522 (Pro 522) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271725 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 431

(CARTA) DEL REVEST DE COONNERIO. Noverint universi quod Falco Chanabatz, vicem gerens Johannis abbatis Sancti Felicis, qui mandatum generale ab ipso abbate perceperat de negociis abbacie administrandis et omnibus proventibus percipiendis, ut quicquid ab ipso F. fieret ratum et firmum haberetur ab ipso abbate, ut continetur in instrumento sigillo ipsius abbatis sigillato, movit querelam contra domum Lioncelli super quibusdam terris que sunt el Revest, que appellantur Blacha Rotunda vel Bel Regardetz, et XII. d(enariis) censualibus: que omnia assecuta fuerat domus Lioncelli a Jordana et filiis suis Petro et Pontio; et super hiis omnibus que Petrus del Revest, ejusdem Jordane filius, donaverat domui Lioncelli, in quibus continebatur pars illa que sibi contigerat in rebus del Revest ex hereditate patris sui, et prestantannuatim I. sextarium avene abbati Sancti Felicis; et super duabus peciis terre cum nemore, quas contulerat el Revest domui Lioncelli Andreas Jordani, et prestant annuatim II. sestarios avene; et super campum quandam el Revest, qui fuit quondam Villelmi Bonafos, quem adquisierat domus Lioncelli ab ipso Villelmo et filio suo Pontio et Saramanno, et prestat annuatim II. sestarios avene; et super terram quandam quam domus Lioncelli adquisierat a Petro Lamberti et uxore sua Columba et filiis suis, que prestat annuatim unam eminam avene; et super quandam petiunculam terre quam Raimundus Oalrici contulerat domui Lioncelli, que prestat annuatim I. panem tercię partis emine frumenti et I. caponem; et super terram quandam quam domus Lioncelli habuit ex permutatione de Raimbauda, et prestat annuatim unam em(inam) avene et I. caponem. De hiis omnibus facta est concordia inter domum Lioncelli et F. Chanabatz in hunc modum: F. Chanabatz ex parte Johannis abbatis Sancti Felicis concessit, laudavit habere et possidere in perpetuum domui Lioncelli, B(ernardo) abbati et fratribus present. et fut. res predictas, salvo censu qui singulis annis debet prestari pro predictis rebus abbati Sancti Felicis, ut supradictum est, ut neque presens abbas nec aliquis post ipsum in abbacia succedentium vel alius pro ipsis aliquam questionem facere possit contra domum Lioncelli, neque pro hiis rebus aliquod placitamentum prestabit decetero, neque ad vendendum compelli poterit; et si aliquam questionem habebat vel habere poterat aliquo modo erga domum Lioncelli, illam penitus solvit et guirpivit. Et sciendum quod prefatus F. IIIIor libras et XV. solidos habuit pro placitamento omnium istarum rerum; et ad rei memoriam et ut hoc factum ratum et firmum habeatur in posterum, prefatus F. presentem cartam sigilli Johannis abbatis Sancti Felicis munimine roboravit. Actum apud Montem Latgerium, anno Domini M°.CC°.XX°.VIII°, kalendas julii; testes hujus rei sunt: Lantelmus de Vacheriis, Villelmus de Cornatio, monachi, W. Arnaldi, Ugo de Stella et Artaldus fratres, canonici Valentini, Ugo Richardi, Guio Cissaudus, Desiderius Penchenas.

N° 431 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 521 (Ora 521) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271735 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 432

(CARTA) DE DONO GONTARDI DE CABEOLO, DE PASCUIS ET PEDAGIIS. Noverint universi tam presentes quam posteris, quod Gontardus dominus de Chabeolo dedit et concessit domui Lioncelli, B(ernardo) abbati et fratribus ejusdem domus tam presentibus quam posteris pascua in mandamento de Chabeolo, sicut via que descendit a Castro Dupplo protenditur usque ad ulmos prioris et vadit recta usque ad Valentiam; supra viam predictam versus mandamentum de Montilisio, quicquid habetur in pascuis in toto mandamento de Chabeolo et supra castrum de Chabeolo, omnia pascua que sunt usque ad terminos dels estrez de Combauvi. Hec omnia pascua dedit et concessit perhenni jure domui Liuncelli, tamen homines ejusdem castris sua ibidem poterunt pascere animalia et domus Templi et domus Hospitalis de Valentia: alii religiosi non poterunt eisdem pascuis sua pascere vel ducere animalia sine consensu domus Liuncelli. Insuper omnia pedagia, guidagia et usatica per aquam et per terram remisit et donavit domui Liuncelli et omnia que ipse et antecessores sui vel feudotarii eorum dederunt et concesserunt eidem domui, que domus tenebat et possidebat vel investita erat, concessit eidem domui. Et si aliquis in prefatis donationibus contradictor existeret, debet manutenerere et defendere domum Liuncelli bona fide. Et ut hec donatio rata et firma permaneat, ipse et filius ejus Guilisus tactis sacrosanctis Evangeliiis promiserunt se et successores suos observatos prout melius posset intelligi, et hanc cartam sigilli sui munimine roboravit et ipsius precibus hanc cartam consequenter dom. W(illelmus) Valentinus minister sigillo suo confirmavit. Facta fuerunt hec in capitulo domus Lioncelli, ab ipso Gontardo et filio ejus [G.], anno Domini M°.CC°.XXV°, mense marcio, in Annunciatione beate Marie, in presentia testium monacorum ejusdem domus, scilicet Jo(hannis) de Turnone prioris, Jo. de Secusia, L. de Sancto Nazario, Ste. de Chaafalc, W. delz Arbrez et plures alii ejusdem domus, et Grennos et W. Lamberti milites, Jo. Aesmars, Vindranz, Chatbert Rollan et multi alii.

N° 432 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 141 (I 141) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271727 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 433

(DONATIO ARBERTI DE CABEOLO, SACRISTE ROMANENSIS). Noscant presentes et futuri quod ego Anthonius de Cabeolo, sacrista Romanensis, per me et per meos presentes et futuros, bona fide et sine dolo cum hac carta dono, cedo, trado Deo et monasterio beate Marie Leoncelli et tibi P(etro) abbati ejusdem loci, recipienti hoc donum, et fratribus presentibus et futuris, videl. duos sestarios avene et tres sestarios minus duobus, quos habebam et percipiebam jure patrimonii mei censuales in et de grangia Cognerii, pro quibusdam possessionibus quas prefata domus habebat et possidebat in territorio quod dicitur Chassonet. Predict. autem donationem, cessionem et conditionem feci dicto monasterio, rogatu et consensu et interventu Gontardi de Cabeolo fratris mei in infirmitate jacentis, de qua et mortuus

est, in eleemosinam et redemptionem anime ipsius et mee et omnium parentum meorum. Veruntamen, in recompensationem et permutationem predictae donationis, ego supradictus A. habui et recepi a prefato Gontardo fratre meo, tunc vivente, unum sestarium frumenti censuale, quod ipse habebat et possidebat in quodam molendino quod est in territorio de Chabeolo. Hanc autem prefat. donationem factam dicto monasterio laudaverunt Guillelmus et Lambertus, filii prefati Gontardi, et se nunquam contra venturos in manu supradicti abbatis iurejurando promiserunt; totum hoc similiter laudavit et confirmavit domus Aalis, mater predict. Guillelmi et Lamberti. Acta sunt hec publice, anno Incarnationis Domini mill^o ducesimo trigesimo tertio, mense aprili, in castro de Cabeolo, infra domum ipsius Gontardi; hujus rei testes sunt: P. abbas, Guillelmus su(b)prior, Roggerius de Clariaco, Guillelmus de Monte Neira, Falco de Livro, Guillelmus Galarani, Petrus Galarani, Johannes Ademar. Ad majorem autem rei firmitatem habendam, ego supradictus Ant. presentem cartam sigilli mei impressione munivi et roboravi. Et sciendum quod ego Arbertus supradictus retineo tres coruatas boum, pro dominio predict. terrarum de Chassaneta, et propter hoc pitantia debet conventui ministrari.

N^o 433 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 149 (R 149) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271741 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 434

DE J. DESMERS, DE DUABUS PECIIS TERRE IN MANDAMENTO DE RIOSEC. Noscant presentes et futuri quod, anno Domini M^o.CC^o.XXX^o.III^o, Ego J(ohannes) Desmers dono, cedo, trado Deo et beate Marie Liuncelli et tibi P(etro) ejusdem loci abbati et fratribus presentibus et futuris, videl. duas peties terre in mandamento de Riosec, s(cil). in Bauz, et aliam petiem terre in Baina, et VIII d(enarios) censuales quos mihi faciunt moniales de Rovoir, et VIII. den. quos debet Johannes Galicia pro quodam orto quod est in mandamento Pisanziani, et XVII den. et II. gallinas que debet Sesters de tenemento domus sue et curtulis sui et I. petie terre que est in Vengoeil. Hec omnia, universa et singula, dono, cedo, trado bona fide et sine dolo fratribus prefatis, promittens quod nunquam contraveniam nec aliquis arte mea vel ingenio, si Deus me adjuvet et hec sacrosancta Evangelia a me corporaliter manufacta. Hoc laudavit M(aria) uxor mea et G. et He. filie mee et Lantelmus frater meus, et Lantelmus et Raimundus Desmers fratres; hujus doni testes sunt: Stephanus de Chadafalco, Odilo de Stabulo conversus, Lambertus de Osteu, Lantelmus Doa sacerdos, Petrus Rainaudi, P. Richardi sacerdos de Auriol, P. Chanabaz, J. Faber, P. Bostos, Lantelmus bajulus et Rotbertus frater ejus. Preterea sciendum est quod ego, prefatus Johannes Desmers, ratam habeo et veram esse cognosco omnem illam donationem quam L. Desmers et W. Desmers presbiteri, et J. et R. et B. Clemenz et ceteri alii fecerunt fratribus pretaxatis, sicut in carta in qua nondum est autenticum positum propter negligentiam L. et W. Desmers plenissime continetur, que carta sic scribitur: «Noverint (vid. ch. LXXXI, p. 83)... P. Bernardi.» Et est sciendum quod hoc donum ultimum laudaverunt M. uxor mea et due predictae filie mee et Lan. frater meus, et Lan. et Raimundus Desmers fratres, et dederunt pro his omnibus observandis et complendis fidejussorem domui Lioncelli Lambertum de Osteu, et rogaverunt eum ut in hac carta sigillum suum poneret. Et ego Lambertus de Osteu, ad preces partis utriusque, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.

N^o 434 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 552 (Gre 552) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271749 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 435

(CARTA) DE TERRA DE GUMANDET. Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.XXX^o. septimo, mense decembris, Ego Willelmus de Trolio dono Deo et beate Marie et domui Lioncelli, pro redemptione anime mee et parentum meorum, terram quam habeo apud Gumandet, que se tenet cum terra Johannis Raschatz, alveo mediante, ex una parte et cum terra Templi ex alia; et omne jus et omnem actionem quam habeo vel habere possum pro predicta terra et ejus pertinenciis, totum dicte domui dono et relinquo, me ipsum devestiendo et dict. domum per manum venerabilis viri Barnardi abbatis dicte domus investiendo, et dict. abbatem nomine dicte domus constituo procuratorem in rem suam. Hanc autem donationem laudo et approbo, et me contra non venturum per me vel per alium bona fide promitto; renuncians omni juri, canonico et civili... Similiter ego Lambertus, filius dicti Willelmi de Trolio, de mandato patris mei, dict. donationem laudo et approbo, et quod contra non veniam... promitto; renuncians... Acta sunt hec anno et mense quibus supra, in domo dal Cooigner nova, presentibus et ad hec vocatis testibus: Durante Helione, Johanne Lierna, Bouton et pluribus aliis. Nos vero Arbertus de Chabeolo, decanus Valentinus, de cujus dominio dicta terra est, ad instanciam dicti Willelmi dict. donationem, salvo nostro dominio dicte domui laudamus et ad majorem firmitatem habendam in posterum sigillum nostrum apponi fecimus huic carte.

N^o 435 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 592 (Stephanus 592) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271752 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 436

CARTA MOLENDINI DE CUBILLO. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod Egidius preceptor de Corniarea vendidit et tradidit, precio XXti librarum Viennensium, quoddam molendinum quod est in mandamento Alexiani situm apud Cubillonem, cum prato quod est contiguum molendino predicto; vendidit, inquam, A(rnaldo) abbati LIVUNCELLI, recipienti dict. venditionem nomine domus Liuncelli. Hec autem venditio supradictorum facta fuit de voluntate et auctoritate Bertrandi de Mornas, preceptoris domus Hospitalis Valentie, de consensu et voluntate fratrum ejusdem Hospitalis ibi residentium et fratrum de Corniarea; et est sciendum quod illud precium fuit versum in utilitatem ejusdem domus, in solutionem scil. debitorum quibus multum gravata erat dicta domus; et plenissime de dicto precio dicto Egidio et dicte domui fuit satisfactum, et ipse E. renuntiavit exceptioni non numerate pecunie... Et insuper inter eos est actum quod, si forte dicte res valerent plus dicto precio, totum illud habeat domus Liuncelli titulo perfecte donationis inter vivos; preterea dictus E. promisit de evictione dicto abbati., deffendendo domum Liuncelli, promittendo.. quod omnes expensas quas faceret pro dict. rebus deffendis in judicio vel extra in integrum resarciret. Et hoc idem Falco de Plauster, de mandato et voluntate dicti E. tunc preceptoris de Corniarea et aliorum fratrum Hospitalis, promisit dicto abbati., domum Liuncelli... indempnem servando... Et hec omnia juraverunt, tactis sacrosanctis Evangelis, tam dict. Falco quam dictus E. inperpetuum inviolabiliter observare et nullo tempore contravenire. Et cum dicte res essent de dominio dicti F., omnia supradicta sunt approbata et confirmata coram eodem et per eundem; et hec omnia facta sunt, Agnete uxore Falconis laudante et juramento corporaliter prestito confirmante, et renuntiante legi Julie de fundo dotali et

juri ypothecarum; et dictus F. et dicta A. habuerunt inde placitamentum debitum. Et est sciendum quod dicte res sunt libere et immunes ab omni servitute et exactione, excepto censu annuo persolvendo annuatim in festo sancti Juliani gratia rerum predict. ipsi F. et dicta A. vel successoribus eorum; qui census talis est, scilicet tres emine frumenti et IIII or solidi Viennen.: et excepto hoc quod si forte res predictae venderentur, F. et A. vel successores eorum haberent debitum placitamentum. Actum est hoc apud grangiam de Coognerio, in domo majori, anno Domini M^o.CC^o.XXXVIII^o, XIII. kalendas marci, testibus intervenientibus: P. de Castro Novo, Umberto Peisel, P. de Divione, Po. subprior, monachis, W^o magistro equarum, Jo. de Chales, Oidilone de Stabulo, W^o Esquofer, con(versis) Liuncelli, P. de Cleu, A. Dalmas, R. de Plauster, hospitalariis, Po. de Rupe, Juvene Nacos, W^o Vernaiso, Bruno Mouner, laicis. Et ad majorem firmitatem supradictorum in perpetuum habendam, sigillorum domi (Willelmi) electi Valentini et dicti F. presens carta fuit munimine roborata.

N^o 436 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 381 (Evangeliste 381) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271756 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 437

DONATIO PRATI SACRISTIE APUD ALEXANUM. Ut ea, que in nostris temporibus instituta sunt ad honorem Dei feliciter et ecclesiarum profectum, firma semper et illibata consistant, litterarum duximus testimonio roboranda. Innotescat igitur per presentem cartam presentibus et futuris, quod Petrus Columber et filii sui Johannes et Martinus et Petrus, non errantes, non coacti neque seducti, set spontanea voluntate sua et pro remedio animarum suarum, assensu et voluntate Falconis de Plauterio et dome Agnetis uxoris sue, dederunt et concesserunt in perpetuum et absque aliqua retentione Deo et sacristie Lioncelli, ad luminare alterius candelae tenendum eidem domui in celebratione missarum, quicquid juris, quicquid rationis habebant vel habere poterant in prato quod habebant apud Cubillo, situm inter pratum Lioncelli et pratum Andree Chapairon, et in hac donatione renunciaverunt omni juri seu rationi...; et propter hanc donationem habuerunt et receperunt prefati Petrus et filii sui quatuor libras et X. solidos Viennen. a fratre Jo(hanne) de Romanis, tunc temporis sacrista Lioncelli, et tactis sanctis Evangelii juraverunt se dict. donationem ratam et firmam habituros nunc et temporibus post venturis. Similiter prelibati Falco de Plauter et Agnes uxor sua, de cujus dominio est dict. pratum, hoc factum laudaverunt et approbaverunt, et se contra non venturos deinceps juraverunt; et ipsa Agnes similiter dedit dicto luminari esm(inam) frumenti censualem in perpetuum, de tribus esm(inis) quas percipiebat annuatim in molendino, et de duabus esm. de cetero ipsa et sui contenti erunt et de XXI. d(ena.) censualibus tantum pro prato: dictam vero esm(inam) frumenti, quam percipiebat ipsa doma Agnes in molendino quod habet domus Lioncelli apud Alex(anum) supra molendinum Hospitalis, dedit dicte sacristie Lioncelli voluntate et consilio mariti sui Falconis, et super premissis renunciavit legi Julie de fundo dotali. Actum anno Domini M^o.CC^o.XL^o quarto, XI. kalendas maii, presentibus dom^o Arnaudo abbate Lioncelli, recipiente pro sacristia, Pe. de Castro Novo, Pon(cio) priore, Jo. sacrista, monachis Lioncelli, fratre Odilione converso, Pe. Rebol et alio P. Rebol, W. Rollant, Arnaudo Mouner, Bernardo Parpaillon, Juliano del Deves; et insuper est presens carta sigillata sigillo supradicti Falconis in testimonium rei.

N^o 437 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 571 (Pe 571) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271759 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 438

(DONATIO BONE FEMINE ET GUIDONIS DE ALEXIANO). Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod anno Domini M^o.CC^o.XL^o quarto, in crastinum sancti Clementis, Bona Femina, uxor quondam Duranti Guidonis de Alexiano, salutis sue volens providere, pure, libere et absolute, donatione simplici ac inter vivos dedit et concessit in perpetuum in puram helemosinam, pro remedio anime sue et suorum, Deo et beate Marie, Arnaldo abbati recipienti nomine domus et fratrum Lioncelli, consentiente etiam Guidone filio suo, unam peciam terre sitam juxta aquam de Pallaia, contiguam terre Hospitalis Jherosolimitani de Valentia; et de dicta terra se deestivit dicta Bona Femina et dict. abbatem... investivit...; promisit etiam... dict. donationem ratam habere et tenere... Actum apud Alexian[um, in domo dicte] Bone Femine, presentibus et vocatis testibus: Poncio subprior monacho, Johanne converso Lioncelli, Desiderio Borrelli et Petro Aquin. — Postmodum vero, anno Domini M^o.CC^o.XL^o septimo, undecimo kalendas augusti, dict. Guido constitutus in presencia Lantelmi archipresbiteri de Roianis, presente Poncio abbate Lioncelli et recipiente... dict. donationem factam a matre sua laudavit et ratam habuit, et si quid juris habebat in dicta terra totum cessit et guerpivit eidem abbati ad opus dicte domus, pro sue anime remedio et suorum, promittens... quod ipse et sui dict. donationem ratam habebunt... interposito etiam super sancta Dei Evangelia corporaliter juramento. Actum apud Valentiam, in domo [dicti] archipresbiteri, present. et voc. testibus: W(illelm)o priore Sancti Felicis, W^o Lodonio priori de Montelilles, Lantelmo de Vacheris, monacho Lioncelli, W^o hospitalario, Berardo. Ad majus autem hujus rei testimonium, Lantelmus archipresbiter de Roianis [rogatu] utriusque partis presentem cartam sigilli sui munimine roboravit.

N^o 438 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 589 (Barnaba 589) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271776 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 439

(COMPROMISSUM LIUNCELLI ET) SANCTI FELICIS DEL REVEST. Notum sit universis presentes litteras inspecturis, quod nos frater Pontius abbas Lioncelli, voluntate et consensu fratrum nostrorum, nomine nostro, vice et nomine ecclesie nostre, ex una parte, et nos magister W(illelmus) prior Sancti Felicis Valentini, voluntate et consensu fratrum nostrorum, nome..., ex altera, libera et spontanea voluntate, unanimiter et concorditer de questionibus, querimoniis et controversiis que vertuntur vel verti sperantur vel que possent moveri inter nos vicissim... usque ad hodiernum diem, et specialiter super terris, possessionibus, taschiis, actionibus realibus et personalibus, competentibus et competituris, directis et indirectis, cogitatis et non excogitatis, compromittimus in fratrem Stephanum del Chaafalc, monachum Lioncelli, et Petrum de Breicheu, procuratorem et canonicum Sancti Felicis, tanquam in arbitros arbitratores, communes amicos, et largas potestates dantes eis, plenariam et omnimodam facultatem et posse ut de predict. omnibus valeant cognoscere, audire, terminare, diffinire, nobis presentibus et absentibus, citatis et non citatis, die feriato et non feriato, juris ordine pretermissis; hoc addito, quod si non poterint convenire, quod ex nunc eligimus tercium arbitrum vel arbitratores dom. Bernardum Moneer, priorem Vallis Sancte Marie, Cartusiensis ordinis, unà cum dictis S. et P., ad predicta omnia et singula audienda, cognoscenda et pariter terminanda, ut supra legitur juris ordine minime observato: ita tamen, quod ille tercius dict. duos discordantes valeat concordare, et quicquid ipsi tres super predictis dixerint et

pronunciaverint, jus faciat inter partes et pro jure in perpetuum habeatur; hoc etiam adjecto, quod dicti tres arbitri et quilibet ipsorum possint inde ferre testimonium veritati, non obstante quod sunt arbitratore et arbitri in hac parte, promittendo nos vicissim habere ratum et firmum et non contravenire in jure vel extra... quicquid dicti tres arbitri in predictis et circa pred. et occasione predict. cognoverint, diffiniverint et duxerint statuendum, sub pena viginti quinque librarum Viennen. vicissim sollempniter stipulata, abrenunciantes etiam inde omni juri canonico et civili, edito et non edito, fori privilegio, litteris apostolicis impetratis et impetrandis, consuetudini et demum [omni] juri quo... contra... vicissim et in solidum venire possemus, rata manente dict. arbitratorum... sententia et pronuntiatione, sacrosanctis Evangelii corporaliter tactis, in animabus nostris et fratrum nostrorum. In cujus rei testimonium nos dicti abbas et prior S. F. huic presenti carte sigilla nostra duximus apponenda. Actum Valentie, in domo Sancti Felicis, anno Domini M^o.CC^o.XL^o. quin[to, sexto] idus marci, presentibus et vocatis testibus et rogatis W. Falcone, W. de Brinis, W. de Grana, Petro Bajulo, Falcon[de] Montilasio, canonicis Sancti Felicis, et Franco Rotru, monacho Lioncelli, et fratre Johanne de Chales, converso Lioncelli et magistro del Coonher.

N° 439 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 514 (Portare 514) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271768 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 440 (CARTA DE PETIA TERRE ODONIS DE ALEXIANO). Noverint universi pres. litteras inspecturi, quod anno Domini M.CC.XL. VIII, pridie nonas februarii, Odo de Alexiano domicellus jure proprio et suo proprio alodio quandam peciam terre quam habebat, que est subtus Podium Chanal juxta viam Valentie,.. in integrum... cum omnibus... pertinentibus dedit, tradidit et concessit... Johanni de Secusia, monacho Leoncelli, recipienti et stipulanti de consensu et voluntate P(oncii) abbatis et conventus dicti monasterii... ad habendum, etc.: hoc modo et pacto quod dict. Johannes satisfecit dicto Odoni de sexies viginti solidis Viennen. nomine investiture, ita quod ipse se tenuit plenarie pro peccato, renuncians exceptioni...; et promisit quod dict. monasterium pro dicta terra dicto Odoni et suis faceret duodecim denar. censuales. Et dict. Odo promisit et super sancta Dei Evangelia juravit quod ipse et sui dict. terram salvabunt et deffendent bona fide et sine fraude dicto monasterio in perpetuum, et se devestivit... et dict. Johannem... investivit, censum... tantummodo retinendo; et si plus valebat., totum donavit... pro sue salutis remedio et suorum... Et ad perpetuam memoriam et firmitatem, dict. Odo pres. cartam sigilli sui munimine roboravit. Actum apud Partem Dei, presentibus Desiderio Borelli, Petro Aquin, Guillelmo de Masco, Johanne Chalvet, Juvene Sancti Eleuterii converso, Bernardo de Chabeolo monacho et pluribus aliis.

N° 440 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 258 (Anno 258) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271784 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 441 (PERMUTATIO FRATRUM HOSPITALIS VALENTIE NOBISCUM). Notum sit omnibus present. pariter et fut., quod frater Guilhelmus abbas venerabilis domus Leoncelli, nomine suo et dicte domus, ex una parte, et frater Petrus Guitardi preceptor domus Hospitalis Hyerosolimitani Valentie, nomine suo et dicte domus et domus de Cornearea, ex altera, permutationem talem fecerunt ad invicem, de fratrum suorum consilio et consensu, cum aliquoties discordia haberetur inter fratres Leoncelli convenientes in domo Cognerii, grangia Leoncelli, et fratres grangie domus Hospitalis de Cornearea, supra receptione fluvii qui Palaya dicitur; permutaverunt siquidem taliter inter ipsos: dictus autem abbas... cessit et concessit dicto fratri Petro Guitardi preceptor... in perpetuum et irrevocabiliter quandam peciam prati, que fuit Guidoneti de Alexiano, que sita est juxta ripam fluminis supradicti prope grangiam Cognerii, et de dicta pecia prati se devestiens dict. abbas pefat. preceptorem investivit et in vacuum possessionem induxit; ex altera autem parte dict. frater Petrus Guitardi..., specialiter de consilio et consensu fratris Petri Gay preceptoris domus de Cornearea, dedit, cessit et concessit... dicto dom^o abbati... quandam peciam prati quam habebat dicta domus Hospitalis ad pontem fluvii de Palaya, quod pratum fuit quondam Silvestrarum. Quibus permutationibus sive cambiis factis et a partibus acceptatis., dict. frater Petrus Guitardi preceptor... dat, cedit et concedit in perpetuum et irrevocabiliter.. pefato dom^o abbati... plenam et liberam potestatem quod ipse et successores sui et quicumque pro tempore fuerint in domo Cognerii.. possit accipere aquam dicti fluvii de Palaya ad adaquandum pratum suum et prata, terram et terras ab utraque ripa, prout eis necessarium fuerit, sine contradictione fratrum Hospitalis, dummodo non fiat aliquid in receptione dicte aque in prejudicium vel in fraudem. Quas permutationes, cessiones et concessiones... tam nos dict. abbas quam preceptor Hospitalis pretaxatus... ratas habemus, approbamus et confirmamus, promittentes... in perpetuum observare integre et perfecte et contra... non venire; in quorum firmitatem et testimonium, present. cartam sigillorum nostrorum munimine roboramus. Actum apud Corneaream, anno Domini M^o.CC^o.L^o. primo, idus novembris, testibus presentibus Johanne de Bya cellerario, fratre Jacobo de Revesto, monachis Leoncelli, fratre Johanne Francisco converso, fratre Pretro Guay, fratre Johanne magistro equarum, Falcone de Plauterii milite, Hugone Freel, Juvene Foresteriis et pluribus aliis fide dignis.

N° 441 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 551 (Mus 551) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271794 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 442 CARTA (RIENZ DE ALEXANO,) DE TANETO. Noverint universi pres. et fut. quod Rienz, uxor Chatberti de Alexano bajuli, pro clamoribus Richardi quondam fratris sui sedandis, doma Aialmue matre sua et dicto Chatberto marito volentibus et mandantibus, jure proprio per se suosque heredes vendidit, concessit, tradidit et quasi, precio viginti librarum Viennen., domno Villedo abbati monasterii Lioncelli, ementi et stipulanti nomine et ad opus ipsius monasterii, decem solid. censuales quos ei faciebat et facere tenebatur, jure successionis dicti fratris, dict. monasterium de omnibus juribus et rebus... que dict. Richardus frater Rient et antecessores sui habebant.. in territorio et in pertinenciis de Tannei, inter terras Hospitalis et Guigonis Bernardi et possessiones Petri Chanavatz, et inter terras quas dedit Villedo del Revest domui Lioncelli et inter terras Humberti Pilosi et rivum de Chaureiras; vendidit, inquam, dict. censum cum omni jure et directo dominio dicta Rienz... ad habendum, tenendum, possidendum et quasi, sibi etiam retinendum.; cedendo... omnia jura et omnes acciones., constituens se.. possidere., et de toto dicto precio ad requisicionem emptoris sibi satisfactum fuisse.. publice recognovit, et de eviccionem promisit... Et hec omnia promisit sub ypotheca bonorum suorum., et renunciavit excepcionibus.... Actum apud Alexanum, anno Domini M^o.CC^o.L^o. tercio, ydus maii, vocatis testibus Petro de

Castro Novo, Johanne de Dia, monachis, Falcone de Plautrer, Poncio de Rupe; et ad majorem firmitatem et memoriam omnium., de mandato venditricis et mariti sui et matris supradicte, dom. J(ohannes) Viennensis archiepiscopus present. cartam sigilli sui munimine roboravit.

N° 442 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 561 (To 561) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271799 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 444

(CARTA) CHABERTI CHANAVATZ, DE TANNETO. Notum sit universis present. pariter et fut. quod, anno Domini M°.CC°. quinquagesimo septimo, in translatione beati Martini, Chabertus Chanavatz de Osteu miles., pensata propria utilitate inductus, vendidit pure et absolute Petro de Castro Novo cellarario Liuncelli, recipienti et stipul. nomine domi Andree abbatis et conventus ejusdem domus, quoddam pratum quod est supra vadum de Eroa, inter terram Guigonis Bernat et terram quam dom. Galcerandus dedit Johanni Chalvet de Alexiano, et sex denar. censuales quos percipiebat in quodam orto apud Tannetum Rupefortense, sito inter nemus de Cogula et terram del Boreutz de Alexiano, quos solvebant Sarraceni de Alexiano, et duas pecias terre que subcontiguntur dicto orto ab australi parte, sitas inter viam publicam de Romanis et olchiam G. Bernardi, precio quatuordecim libr. Viennensis et Valentin. monete, renunciacionem., ad habendum, etc.; vendidit, inquam, per se et suos heredes, devestiendo se. et dict. Petrum investiendo.; idem vero Chabertus recognovit et confessus fuit universa supradicta habere se titulo puri et franci alodii, et neminem habere ibidem jus aliquod vel dominium, unde. quicquid... habebat... solvit et finivit et girpivit.; et promisit, corporali prestito juramento, quod contra non veniet. et etiam de evictione. Universa vero et sing. laudavit et concessit Beatrix uxor dicti Chaberti et [] filia ejusdem, uxor filii Poncii de Rupe, et Petrus Chanabatz frater dicti C., et Poncius de Rupe fuit fidejussor pro univ. et sing. attendendis et observandis. Acta sunt hec apud Romanum, in opere novo Sancti Bernardi, coram testibus vocatis et rogatis: Jacobo del Revest suppriori et m(onach)o Liuncelli, Johanne Francisco converso, Poncio de Rupe, Willelmo Barleter, Romano de Platea, Petro Borel. Ad majorem autem supradictorum firmitatem et memoriam optinendam, ad preces dicti C. dom. J(ohannes) Viennensis archiepiscopus et Poncius de Valentia et dictus idem C. present. cartam sigillorum suorum munimine roborarunt.